
 

Amendement 
045 

 
 

 

Onderwerp: Creëren reserve zwembad 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 november 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 024456/98964 d.d. 8 november 2018 

 

Overwegende: 

- Dat de taskforce zwembad heeft aangetoond dat zwembad het Wedde een 

maatschappelijke meerwaarde heeft voor Voorschoten; 

- Dat uit hetzelfde rapport van de taskforce blijkt dat het Wedde zonder subsidie niet 

open kan blijven; 

- Dat bij de begroting 2020 definitief wordt vastgesteld hoeveel subsidie er nodig is 

om het Wedde open te houden; 

- Dat vooralsnog de volledige subsidie voor het Wedde in 2020 wordt stopgezet; 

- Dat het opzetten van een actieplan ‘Versterken Toerisme en recreatie’ 45.000 euro 

per jaar kost; 

 

 

 

Besluit: 

 

De begroting als volgt te wijzigen: 

Het actieplan ‘Versterken Toerisme en recreatie’ wordt uit de begroting geschrapt. Er wordt 

een reserve ‘Zwembad’ opgericht waarin de gelden die waren bestemd voor het actieplan 

‘versterken toerisme en recreatie’ worden gereserveerd om in de toekomst te worden 

ingezet als dekking voor de exploitatiesubsidie.   

 

Ondertekening en naam: Erik Maassen (SP) 

 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stem van SP voor (1) en de stemmen van VVD, GL, 

D66, CDA, ONS en PvdA tegen (18). Fractie Van Herk was afwezig. 

 

 

 


